
Villreinfangsten som verdensarv
En ti tusen år lang tradisjon

Prosjektet “Villreinfangsten som 
verdensarv” skal arbeide for å få 
villreinen, kulturminnene knyttet 
til villreinfangsten og landskapet 
de begge er en del av, inn på 
UNESCOs verdensarvliste. 
Dette skal gjøres ved å formidle 
kunnskapen om både villreinen 
og den spennende historien 
kulturminnene representerer. 

Første steg på veien for å nå dette 
målet er å komme på Norges 
forslagliste (tentative liste) over 
hvilke områder og tema Norge 
ønsker å nominere til UNESCOs 
verdensarvliste. Denne lista skal 
være ferdig innen utgangen av 
2007.

www.villreinfangsten.no

For mere infromasjon, på-/ 
avmelding på nyhetsbrev, se våre 
hjemmesider: 
www.villreinfangsten.no

Hjemmeside

Post:
Villreinfangsten som verdensarv
Lesja kommune
2665 Lesja

Besøksadresse:
Lesja kommune, kommunehuset
2665 Lesja

Telefon:
61 24 41 00 (sentralbord)
61 24 41 43 (direkte)

E-post:
john.olsen@lesja.kommune.no

Kontaktinformasjon

Nyhetsbrev Nr. 01/06     mars 2006

Velkommen til oppdatert informasjon om prosjektet: 
Villreinfangsten som verdensarv

For å sikre god informasjon som skal nå ut til flest mulig, starter prosjektet opp med en nyhetsbrev tjeneste. Vi vil 
sende ut et nyhetsbrev etter hvert styremøte (ca. seks ganger i året). Dette vil informere om fremdriften i prosjektet, 
signaler fra myndighetene, de siste hendelsene og planer for arbeidet fremover. For å abonnere på nyhetsbrevene 
kan du registrere deg på våre hjemmesider.

Neste nyhetsbrev kommer i april

2006 blir et sentralt år
Prosjektet startet opp i 2004. Dette året ble brukt til å utarbeide en prosjektbeskrivelse og informere offisielle myndigheter 
som Miljøverndepartementet, Riksantikvaren, Direktoratet for naturforvaltning, fylkesmenn, fylkeskommuner og 
kommuner.

I 2005 ble det etablert et eget styre og sekretariat for prosjektet. Samtidig startet man opp med det faglige arbeidet 
knyttet blant annet avgrensning av og begrunnelse for valg av området. I 2005 la vi også stor vekt på å nå ut med 
informasjon til nasjonalt fagmiljø og inbyggerne i området. 

Målsetningen med dette prosjektet er å få villreinen og villreinfangsten inn på Norges forslagsliste (tentative liste) 
til UNESCOs verdensarvliste.  Miljøverndepartementet skal revidere denne listen innen utgangen av 2007. Det 
blir da viktig for oss å selge inn prosjektet med den faglige tyngde som er nødvendig for å få prosjektet med under 
revisjonen. Slik sett blir 2006 et svært sentralt år for prosjektet!

Etter kontaktforummøtet i desember 2005 ble det sendt søknader til fylkesmennene, fylkeskommunene, kommunene 
og fjellstyrene i området, med spørsmål om økonomisk støtte til prosjektet. De fleste kommunene har nå hatt søknaden 
oppe til behandling og vi har foreløpig ikke mottatt et eneste avslag. Dette viser at prosjektet har vakt interesse og 
oppmerksomhet rundt i lokalmiljøene. Prosjektet er helt avhengig av den omsøkte støtten for å sikre fremdriften i 
prosjektet. Det trengs midler til frikjøp av fagfolkene i faggruppen, daglig drift av prosjektet og ikke minst utarbeidelse 
av informasjonsmateriell. Vi vil også bruke ressurser på informasjonsarbeid både nasjonalt og ikke minst i lokalmiljøene 
i de tolv kommunene. Nå venter vi spent på behandlingen hos fylkesmennene og i fylkeskommunene.

Finansieringen på god glid



Den 8. mars oppdaget fjelloppsynsmann Hallvar Doseth 
et snøskred like nord for Bjorli, Lesja. Skredet hadde 
tatt flere reinsdyr, det første overslaget viste ca. 140 dyr. 
Oppdagelsen førte til en stor interesse fra media. Lesja 
kommune ble kontaktet av flere aviser i tillegg til NRK og 
TV2. Dette viser hvilken interesse som finnes for villreinen 
også nasjonalt. I sine reportasjer fremhevet TV2 at dette 
var en del av den siste gjenlevende villreinstammen i 
Europa og at den derfor både har en nasjonal og en 
internasjonal betydning. TV2 viste også til at villreinen er 
en del av en 10 000 år lang norsk jakttradisjon. Dette er de 
samme argumentene som prosjektet villreinfangsten som 
verdensarv bruker i begrunnelse for at nasjonen Norge bør 
ta et internasjonalt ansvar for denne historien og tradisjonen 
gjennom å nominere den til UNESCOs verdensarvliste. At 
TV2 har fanget opp disse poengene er derfor gledelig.

Hendelsen er svært tragisk for villreinstammen i området, men både forskere og forvaltningen mener at stammen vil 
klare seg. Slike ulykker er et kjent fenomen i fjellområdene og stammen har overlevd tilsvarende utfordringer før. Det 
kan derimot bli aktuelt å innstille jakta i området i noen år fremover.

Prosjektet “Villreinfangsten som verdensarv” har 
etablert egen hjemmeside: www.villreinfangsten.no. 
Her finner du bakgrunnsstoff om prosjektet, oppdaterte 
nyheter, opplysninger om fremdrift og arrangementer. 
Hjemmesiden er også rettet mot et internasjonalt 
publikum og har derfor tekster på norsk, engelsk og 
fransk. 

For hele tiden å være oppdatert på hva som skjer, 
anbefales det å besøke våre hjemmesider jevnlig. 

Som et ledd i arbeidet med å spre informasjon og interesse 
lokalt, skal prosjektet den nærmeste måneden arrangere 
flere allmøter i de ulike kommunene. Det legges opp til 
et formøte for politikere og deretter et åpent møte for 
alle interesserte. Her blir det muligheter både til å høre 
mer om prosjektet og arbeidet med å få villreinfangsten 
inn på Norges forslagsliste til UNESCOs verdensarvliste 
og selv å komme med innspill og kommentarer. For 
nærmere informasjon om når vi kommer til ditt område 
- se våre nettsider.

Allmøter

www.villreinfangsten.no

For å sikre god kommunikasjon mellom prosjektet, 
den lokale forvaltning og eierinteressene i området, 
inviterte styret for prosjektet til et kontaktforummøte. 
Dette første kontaktforummøtet ble arrangert på Dombås 
den 1. desember 2005. Kontaktforumet skal være et 
organ hvor prosjektet kan få presentert sine tanker og 
problemstillinger og hvor andre aktører kan komme med 
innspill og kommentarer. Dette første møtet var rettet 
mot forvaltningen og grunneierinteressene i området. 
Møtet samlet rundt 30 personer med tilholdt spredt over 
det geografiske området prosjektet arbeider innenfor.  
 

På møtet ble hovedlinjene i, og bakgrunnen for prosjektet presentert. Det samme ble sammensetningen av styret og 
faggruppen. På kontaktforummøtet presenterte faggruppen sitt arbeid så langt, samt planene for det videre arbeidet.
  
På møtet deltok også Synnøve Vinsrygg fra Nordic World Heritage Foundation (NWHF). Hun orienterte om hvilke 
utfrodringer og muligheter prosjektet står overfor knyttet til det å nå opp som en kandidat til UNESCOs verdensarvliste. 
Både prosjektet og de øvrige møtedeltakerne fikk et godt innblikk i den prosessen som ligger foran. Spesielt fremhevet 
Vinsrygg viktigheten av å være bevisst på hvilke tema som mangler på verdensarvlisten, for å se på hvilke områder 
dette prosjekt kan bidra til å supplere listen med noe nytt.

Innspillene på møtet vitnet om generelt positive holdninger til prosjektet og ikke minst stor interesse for fortsettelsen.

Styre
Fylkesmann Kristin Hille Valla, 
Oppland fylke 

Direktør Egil Mikkelsen, 
Kulturhistorisk museum, 
Universitetet i Oslo 

Fylkeskonservator Dagfinn 
Claudius, Oppland fylkeskommune 

Direktør Harald Jacobsen, 
Arkeologisk museum i Stavanger 

Regionrådsleder Ola Stensgård, 
Regionrådet for Nord-
Gudbrandsdalen 

Ordfører Per Dag Hole, Lesja 
kommune 

Faggruppe 
Professor Reidar Andersen, Norges 
tekniske- og naturvitenskaplige 
universitet 

Arkeolog Anitra Fossum, Vestfold 
fylkeskommune 

Rådgiver Per Jordhøy, Norsk 
institutt for naturforskning (NINA) 

Forsker Jostein Bergstøl, 
Kulturhistorisk museum, 
Universitetet i Oslo 

Prosjektleder 
Arkeolog John Olsen, Lesja 
kommune

Organisasjon

Det første kontaktforummøtet gjennomført - stor interesse for fortsettelsen

Ønsker du mer bakgrunnsstoff 
om prosjektet? På våre 
hjemmesider www.villreinfangsten.
no vil du finne informasjon om 
den faglige begrunnelsen for 
arbeidet og organiseringen av 
prosjektet. Der vil du også kunne 
laste ned digitale utgaver av 
prosjektbeskrivelsen, brosjyrer 
og annet presentasjonsmateriell 
som prosjektet etter hvert vil utvikle.

Behov for mer 
bakgrunnsstoff?

www.villreinfangsten.no
- din kilde til oppdatert informasjon

Villreinulykke vekker nasjonal interesse

Faksimile fra TV2 - nettavisen


